CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO: N 2  40712015

CÂMARA NLU MO PAL DE JTAPEVI
Súmula:- Indico e solicito providencias do

ENCAMULH SE 	i Executivo, junto ao Órgão Competente se há

O 5 1A1 2O1 	estudo para a implantação de uma

"Academia Ao Ar Livre", na Praça Domingos
PrSide te
\) 	 -J de Moraes, no Jardim Nova ltapevi, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal,

se há estudo para a implantação de uma "Academia Ao Ar Livre", na Praça Domingos

de Moraes, no Jardim Nova Itapevi, nesta municipalidade.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Ii ,c+;f;v+;,

Trata-se de uma solicitação feita pelos munícipes locais a este legislador. A
academia ao ar livre estimula as pessoas a práticas de exercícios físicos ficando livre
a todas as idades. Lembrando bem que essas atividades vêm trazer mais qualidade
de vida tanto mentalmente como fisicamente por aumentar a autoestima, o
compartilhamento público gratuito dos equipamentos por diferentes tipos de pessoas,
além de fortalecer, alongar, relaxar, dar agilidade, flexibilidade da maioria dos
músculos do corpo humano, desde que tudo seja feito sem exagero e de forma
segura. Auxiliará também no combate ao sedentarismo das pessoas, a inclusão de
todos, trazendo mais convívio e união aos moradores do próprio local, entre tantos
outros fatores benéficos aos munícipes.

Desde já certo da atenção prestada, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo M'reira Nery, 30 de Abril de 2015.

[CÂMARA MuA 	rI
J r o co LO 	Ro$&toB rgesd Miranda(PV)

"Vador Roberto do Gás

i O ítBR 2015

JA2V22d #27
liaArnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

1 mcy x

4 	C à htrps vw.googlecorn 	 ?Sy2O7 *Sh 	tfdua!3r4t!3n21rnrnjtFiJjtgoAMI .hRP'Q24)

FOTOS DA PRAÇA DOMINGOS DE MORAES, JARDIM NOVA ITAPEVI, ITAPEVI, SÃO PAULO-SP.